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45 lat Mazurskiej Służby Ratowniczej

W sobotę, 10 czerwca na przystani oraz plaży w Okartowie miał miejsce jubileusz 45 
rocznicy powstania Mazurskiej Służby Ratowniczej. Pośród licznie przybyłych na 
jubileuszowe wydarzenia gości samorząd powiatowy reprezentowali Andrzej Nowicki 
– Starosta Pisk oraz Marek Wysocki – Wicestarosta Piski. 

Gratulacje z okazji szacownego jubileuszu oraz okolicznościowe upominki na ręce 
Krzysztofa Kornasia – Komandora Mazurskiej Służby Ratowniczej w Okartowie złożył 
Andrzej Nowicki – Starosta Piski wraz z Jerzym Małeckim Posłem na Sejm RP. Marek 
Wysocki – Wicestarosta Piski został natomiast wyróżniony specjalnym, 
jubileuszowym podziękowaniem.  

Na wniosek Andrzeja Nowickiego – Starosty Piskiego, Mazurska Służba Ratownicza w 
Okartowie została wyróżniona Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

W trakcie jubileuszowej uroczystości wszyscy uczestnicy mieli zapewnione moc 
atrakcji. Odbyły się pokazy ratownicze, regaty żeglarskie o Puchar Komandora 
Mazurskiej Służby Ratowniczej, zawody rekreacyjno-sportowe, a także występy 
zespołu BrauPi z Polana Kultury w Orzyszu. Dużym ozdobnikiem był również pokaz 
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kawowy wykonany przez Mistrza Polski Baristów Marcin Rusnarczyk. Wielkim 
wydarzeniem wieczoru był koncert zespołu Zarażeni Folkiem, który przygotował 
niezapomniane emocje. 

We współpracy z OSP Drozdowo-Zastrużne oraz Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Piszu przeprowadzone zostały pokazy ratownicze. Gwiazdą 
wieczoru była również znakomita grupa szantowa - zespół EKT Gdynia. Na 
zakończenie wszystkich gości czekało niezwykłe ognisko żeglarskie, które stanowiło 
symboliczne zwieńczenie całej uroczystości. 

Mazurska Służba Ratownicza od 45. lat czuwa nad bezpieczeństwem wodniaków. 
Bezpośredni impuls do jej powołania dała tragedia z czerwca 1978 r., kiedy to w 
Śniardwach utonęło ośmioro uczestników harcerskiego obozu żeglarskiego. Pierwsi 
ratownicy wywodzili się z klubów żeglarskich na południu Polski. Stanicę MSR 
zorganizowano na północno-wschodnim brzegu Śniardw, w Okartowie. Obserwator 
ma stąd w zasięgu wzroku najniebezpieczniejszą część akwenu. Wszystkie obiekty i 
urządzenia w stanicy wykonywano we własnym zakresie, a na pierwsze patrole 
wypływano drewnianymi żaglówkami. Od tych pionierskich czasów wiele się 
zmieniło. Dziś Mazurska Służba Ratownicza dysponuje nowoczesnym sprzętem, 
umożliwiającym prowadzenie akcji o każdej porze roku i w każdych warunkach 
pogodowych. Pod opieką ratowników pozostaje cała południowa część systemu 
Wielkich Jezior Mazurskich. Swoim działaniem MSR obejmuje rejon południowych 
Jezior Mazurskich ze szczególnym uwzględnieniem jeziora Śniardwy, współdziałając 
z wszystkimi organizacjami związanymi z ratowaniem życia ludzkiego: Policją, 
Strażą Pożarną, Pogotowiem Ratunkowym, MOPR czy lokalnymi oddziałami WOPR. 
Mazurska Służba Ratownicza prowadzi swoją działalność przez cały rok, a dyżury są 
całodobowe. Członkowie tej służby to doświadczeni oficerowie żeglugi, nurkowie i 
ratownicy, którzy w każdych warunkach atmosferycznych, w dzień lub w nocy, 
mogą iść do akcji aby ratować życie ludzkie. Obecną obsadę stanowi ośmiu 
ratowników etatowych oraz około 140 wolontariuszy. MSR posiada kilkanaście 
pojazdów oraz łodzi ratowniczych, specjalistyczny sprzęt ratowniczy (m.in. sonary 
czy specjalne poduszki do podnoszenia zatopionych łodzi z dna). Dysponuje też 
ciężkim sprzętem służącym do wykonywania wszelkich prac wodnych oraz 
wydobywania zatopionych pojazdów i łodzi.

Materiał: Mazurska Służba Ratownicza w Okartowie
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